ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÍCH LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tích Lương, ngày  05  tháng 01 năm 2023

CÔNG KHAI THUYẾT MINH
Dự toán ngân sách phường và kế hoạch các hoạt động tài chính khác

năm 2023 đã được Hội đồng nhân dân phường quyết định

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN;

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của HĐND phường Tích
Lương  về việc thông qua dự toán thu - chi ngân sách phường Tích Lương năm 2022.

 UBND phường Tích Lương thực hiện công khai số liệu Dự toán ngân sách

phường và kế hoạch các hoạt động tài chính khác năm 2023 đã được Hội đồng

nhân dân phường quyết định, cụ thể như sau:

 1. Tổng dự toán thu ngân sách trên địa bàn: 5.066.000.000 đồng.

2. Tổng dự toán thu ngân sách phường :  7.204.639.000 đồng.

     Trong đó:

- Thu ngân sách phường được hưởng tỷ lệ điều tiết: 1.983.400.000đồng.

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên: 4.405.669.000 đồng.

- Thu chuyển nguồn CCTL tại đơn vị: 815.570.000 đồng.

3. Tổng dự toán giao chi ngân sách năm 2023: 7.267.244.000 đồng.

 Trong đó:  - Tiết kiệm chi 10% chi khác: 62.605.000 đồng

                   - Dự toán chi ngân sách phường: 7.204.639.000 đồng.

                  + Chi thường xuyên: 6.262.566.000 đồng.

                   + Dự phòng:  126.503.000 đồng.

                   + Chi chuyển nguồn CCTL: 815.570.000 đồng

 KẾ TOÁN

         Nguyễn Thu Thảo

CHỦ TỊCH UBND